
STAMTAVLE OVER FAMILIEN JESPERSEN AF KLEMENSKER SOGN 

Udarbejdet i 1948 af K.Thorsen.  

 

Denne bornholmske Slægtslinie JESPERSEN af Klemensker Sogn kan føres tilbage 

gennem hen ved 400 Aar, idet den ældste kendte Mand af Familien, som her skal 

betegnes med Bogstav A, nævnes i Aaret 1557. 

 

A.: J E 8 P E R  H A N S E N .  

Den 28. Juni Anno 1557 afholdtes i København Kongens Retterting, Datidens Høje- 

steret, hvor der faldt en Dom afsagt af Kongen selv, samt Adelsmændene Hr.  

Otto Krumpen og Peder Oxe) i en Sag mellem Peder Fønboe paa Borringholm paa  

den ene Side, og Jens Eriksen, Tinghører (Herredsfoged) paa Vesterherreds Ting, 

JESPER HANSEN og Rasmus Hansen i Klemensker, Gregers Jensen og Jens Bonde i 

Rutsker, Peder Olufsen og Anders Atzersen i Olsker samt Jens Laussen og Matz 

Lauritzen i Rø, Nævnemænd ved Herredstinget, paa den anden Side. Ved Dommen  

erklæres Jens Erichsen, Nævningsmændene og Frende Persen fri for Clemand Fønboes 

Tiltale angaaende noget stjaalet Mel. Jesper Hansen var saaledes selvanden 

Nævningsmand for Klemensker Sogn. Det kan ikke ses her, hvor i Sognet han boede, 

da der ingen Jordebøger er bevaret fra nævnte Tid; men antagelig har han ejet 

een, maaske to, af de Gaarde, som hans nedennævnte Sønner ejede og boede paa. 

Jesper Hansens 3 Sønner skal her betegnes Bl-B3, idet hvert Slægtsled har sit 

Bogstav i Alfabetet, og hver Persøn i Slægtsledet sit Nummer, et System der 

giver en let Orientering i Stamtavlen. 

 

B1.: HANS JESPERSEN,  

Beboer af en af Skarpeskadegaardene i 1598.  

1 Hammerhus Skatteregnskab for Aaret 1/5 1598-1/5 1599 nævnes 2 Skatteydere 

boende i "Clemensker" i "Skarpeskouff". Peder Mogensen yder aarlig 1/4 Tønde 

Smør, endnu 3 Pund 6 Mark (en Vægt) Smør, 12 Skilling og 1 Tønde Torsk.  

Hans Jespersen yder 1 Fjerding Smør, 1½ Pund Skur- og Kosmør, 12 Skilling, 1 

Tønde Torsk. Det er meget interessant at finde en Jespersøn allerede i  

1500 Tallet boende i Skarpeskade, hvor Slægten, som det skal ses i det følgende  

endnu boede 200 Aar senere. 

 

B2.: JEP JESPERSEN,  

boende paa Aagaard i Klemensker 1598.  

I samme Skatteregnskab nævnes "Aagaardt under "Clemensker" ("Clemidsker") som 

Jep Jespersen nu boer", at yde aarlig "2 Pund (Lispund) Smør". Det er ikke 

mindre interessant, at finde Slægten her allerede i 1500 Tallet, da senere Led 

af Familien i 1800erne drev (Avlsgaard) Avlsbrug paa Aagaards Vornedegaards 

Parcel, som nævnt i det følgende.  

 

B3.: JENS JESPERSEN,  

den ældste kendte Ejer af Vestre Pilegaard, 69 Slg.  

Han ejede denne Gaard i Klemensker i Slutningen af 15oo-erne og indtil ved  

Aar 161o, da den overtoges af hans Svigersøn Ared Pedersen i ægteskab med Karen 

Jensdatter. Af de tre Brødre bliver det Hans Jespersen i Skarpesgade der fører 

den her skildrede Slægtslinie videre. Han havde en Søn: 



 

C.: JENS HANSEN, Skarpesgade, 1662.  

Han nævnes endnu i Aar 1662 i den ældste Jordebog i Landsarkivet, at bo paa 49. 

Selvejergaard, den nordligste af Skarpesgadegaardene. Nævnes ogsaa under 

Betegnelsen "Jens Skrædder", et Vink om, at han ogsaa ved Siden af Landbruget 

drev dette Haandværk. Det kunde nok gøres nødigt i hin Tid, da Skarpesgade med 

sin lerede Jord var svær at avle, som det hed i det gamle bornholmske Rim: "Lant 

op i Skarpeska, der e got aa varra, aatta Hæsta for ijn Plau fira for ijn 

Harra".  

Det følgende Led i Slægtslinien repræsenteredes af J. Hansens Søn. 

 

D.: HANS MUNCH JENSEN, 1689.  

Ifølge Jordebog af Aar 1689 i Landsarkivet boede han paa den Tid paa 1. Vor- 

nedegaard, Nordre Kirkebo i Klemensker; ejede desuden Gaarden i Skarpeskade der 

da beboedes af hans nedennævnte Søn. Navnet Munch tyder paa, at hans Moder, Jens 

Hansens Hustru paa Skarpeskadegaarden, var født Munch. Hans Munch Jensen Søn:  

 

E.: HANS HANSEN, 8karpeskade, 49. Slg. 1689-1710-erne.  

Den følgende Ejer af Gaarden, og Slægtens videre Repræsentant, nævnes ifølge 

Jordebog i Landsarkivet af Aar 1719 at være  

 

F.: CHRISTEN HANSEN, 1719-1737, Skarpeskade, 49. Slg.  

Det ret sjældne Fornavn Christen var han den eneste i Klemensker, der besad ved 

den Tid, og man bemærker, at Navnet (Christen Kofoed Jespersen) endnu er bevaret 

i Slægten. Ifølge Klemens Kirkes Regnskabsbog, leverede Christen Hansen paa 

49.Slg. i Aaret 1736 1 Skæppe Byg og I Tønde Havre i Kirketiende. Den følgende i 

Slægten og paa Gaarden er Christen Hansens Søn: 

 

G.: HANS CHRISTENSEN, 49. Slg. ca. 1740-1765.  

Han var født i 1721, og gift med Elisabeth Andersdatter, der var født i 1718, 

hvilket fremgaar af Folketællingen i 1787, da Egteparret endnu boede paa Gaarden 

som Aftægtsfolk. Ifølge Nyker Kirkebog stod Hans Christensen af Klemensker 

4.April 1745 Fadder paa et Barn hos Hintze Kure, Pluggegaard, tilligemed en 

Broder Mons Christensen, da i Ronne. Efter Hans Christensen ejedes 49. Slg. Fra 

ca. 1765 af hans Søn ved Navn:  

 

H.: JESPER MUNCH HANSEN, 1765, død 1787, Skarpeskade.  

Med ham kom Navnet Jesper og Jespersen atter ind paa 49. Slg. siden det sidst 

nævntes i Begyndelsen af 1600 Tallet. Han var født ved Aar 1740, og døde i  

1787, begravet 14. Marts, ifølge en Dagbog ført af Ejeren af Aagaard, 9. Vgd. 

Klemensker. Jesper Munch Hansen var gift med Karen Mortensdatter, født 1737 (var 

50 Aar ved Folketællingen 1.Juli 1787, da hun som Enke drev Gaarden videre, 

bistaaet af sine nedennævnte Børn). I1-I7.  

 

Il.:JESPER JESPERSEN, født 1765 (var 22 Aar ved Folketællingen 1787).  

 

I2.:HENRICH JESPERSEN, født 1766 (se det videre nedenfor). 

 



I3.:ANDERS JESPERSEN, født 1769 (var 18 Aar i 1787). 

 

I4.:ELISABETH JESPERSEN, født 1770 (var 17 Aar).  

 

I5.:MAREN KIRSTINE JESPERSEN, født 1774 (var 13 Aar).  

 

I6.:JENS JESPERSEN, født 1777 (var 10 Aar). Nævnt bosat i Rønne i 1801.  

 

I7.:KIRSTINE JESPERSDATTER, født 1782 (var 5 Aar). 

 

I2. HENRICH JESPERSEN  

nævnes ved Folketællingen i 1801, 35 Aar gammel, Husmand med Jord, boende paa 

44. Selvejergaards Fortov og tjenende ved Herredskompagniet i Bornholms Milits. 

Hans Hustru Kirstine Nieladatter var da 41 Aar gammel, hun var altsaa født i 

1760. I En endnu bevaret Hovedbog for Købmand Michelsen (siden Exateens) Handel  

i Rønne er Henrich Jespersen, 44 Slg. Fortov i Klemensker, indskrevet som Kunde 

fra Aar 1815, da Bogen begynder og til Aar 1827, da han døde, 62 Aar gammel. 

Egteparret havde 5 Børn KI-K5.  

 

KI.: HANS HENRIKSEN, født 1795 (var 6 Aar i 1801).  

 

K2.: NIELS HENRIKSEN,født 1797 (var 4 Aar i 1801). Denne var Husmand i 

Klemensker nævnes i 1838 i en Dagbog ført af min Oldefar Hans Thorsen, der var 

Snedker og Tømrer boende paa et Tohestes Avl paa Snublegaards Grund, og den 

2.Juli nævnte Aar noterer, at han har været paa "Brøndarbejde" (Brøndkar) hos 

Niels Henriks. 

 

K3.: MARTHA HENRIKSDATTER født 1800, nævnes 1 Aar gammel i 1801. Om denne er 

intet nærmere fundet.  

 

K4.: MORTEN HENRIKSEN; født 1801. Han var Husmand i Klemensker, og fik Navnet 

Morten efter sin Farmor Karen Mortensdatter. Han boede paa Aagaards, 9 Vornede- 

gaards Grund, der hvor senere Brodersønnen Anders Jespersen boede. Det fremgaar 

af den nævnte Købmand Michelsens Hovedbog, hvori Morten Henriksen, 9.Vg.Gr. i 

Klemensker nævnes Kunde fra Aarene 1820 til Aar 1847.  

 

K5.: JESPER HENRIKSEN, denne yngste Søn, født ved Aar 1803, overtog Faderens 

Ejendom, 44. Slg. Fortov Klemensker. Her har man altsaa ligesom paa Selvejer- 

gaardene, fulgt den gamle Skik og Vedtægt, at yngste Søn er Gaarddrønt eller  

Jorddrot, med Sædes- og Adgangsret til fædrene eller mødrene ejendom. Han døde 

1864, Skifte 9. Juni. Boede paa Fæsteejendom nedennævnte Matr. 114 a. Formue ca. 

2OOO.- Rdl. Gift 1-Gang 1840 med         ?         Hun omkom ved Drukning. 

Børn LI-L4. 

Gift 2. Gang 1849 med Karen Lars Esbersdatter, født 3/8-1818, død 30/7-1903, 

85 Aar, Datter af Lars Esbersen, Møller, Klemensker, Børn L5-L7. Denne sidste 

Hustru blev gift 2. Gang 1865 med Anders Nielsen Bech, 44.Slg. Parcel og 45. 

Slg. Pc., Klemensker, der saaledes blev Stedfader til Jesper Henriksens Børn. 

Han købte i 1868, 26. Maj, Jordlodder Matr.Nr. 114 a (af Kongens Udmark) af 



Anders Nielsen Kure, Gaardejer,44. Slg., Asseregaard, og 12. Dec. 1875 en 

Nabolod Matr Nr. 53 c (af 45 Slg. Carlsgaard Parcel) af P.J.Kofoed, Gaardejer, 

Carlsgaard, således at den samlede Ejendom iflg. Hartkornsbog af 1892 er 15 

Tønder Land med Hartkorn 1 Td.4 Skp. 3 Fdk. I½ Alb. Anders Nielsen Bech, eller 

Beth, solgte Ejendommen 53 o og 114 a 28/10-1905 til Anders Olsen.  

 

Ll.: ANDERS JESPERSEN; født 1843, død   ?         Avlsbruger, Klemensker, og 

snedker, siden Rentier i Hasle, død der. Gift med   ?         Anders Jespersen 

købte 3/4 1889 Ejendommen 86 f, Aagaards, 9. Vornedegaards Parcel, 12 Tønder 

Land, Hartkorn 6 Skp. I Fdk. 2½ Alb. af Sergent Anders Thorsen. Ejendommen 

kaldtes "I Aagaards-Ellet". Anders Jespersen solgte den i 1904 til Hans Ipsen og 

flyttede til Hasle, hvor han havde 3 Sønner boende. Hans Bopæl var paa Storegade 

(endnu i 1910).  

Børn Ml-M3.  

 

Ml.: Thora Jespersen, født 31/3-1870, var Husassistent hoe Byfoged Nørregård i 

Hasle i 1894, død        gift med Hans Christian Larsen, født        Funktionær  

ved Statsbanerne, pensioneret Maskinmester, sluttelig boende i Hasle, død som 

Rentier. Ingen Børn.  

 

M2.: HANS ANDREAS JESPERSEN, født 1/2-1878, død 193? Bagermester i Hasle. Lærte 

Faget hos Bagermester A.C. Kure i 1890erne; købte derefter Bagermester Kofoeds 

Forretning ved Aar 1906, Hjørnet af Fælledvej og Grønnegade. Fælledvej, Matr.Nr. 

134, Gadenummer 3.  

Gift med Anna D. Bech; født      Datter af Murer, siden Gasværksarbejder i Hasle 

Mathias I.M.P.Bech. Fru Anna Jespersen drev Bageriet videre en Tid efter Mandens 

Død, men solgte ved Aar 1940 til Lauis Jensen. Her derefter Grønthandel i 

Storegade Nr.46.  

 

M3.: Laurits Henrik Jespersen, født       Møllersvend, siden Gasværksarbejder,  

Hasle. Bopæl Gasværksvej, Matr.Nr.163 a; siden Grønnegade Nr.7. Gift med 

Eleonora Jensen af Østermarie. Barn N1.  

 

N1. Ebba M. Jespersen, født      Kommuneassistent, Gasværksvej, siden Grønne- 

gade 7, Hasle. Gift      med Aksel Mortensen, Postbud, Hasle, Storegade Matr. 

Nr. 94, født    Søn af Postpakmester Hans Peter Mortensen, Hasle, og Hustru.  

 

M4.: MARTIN PETER JESPERSEN født 10/11-1885. Lærte  snedkerhaandværket, en Del 

hjemme hos Faderen, Forbundter hos I.P.Christensen, Hasle, Svend hos Johs. 

Munch, Bygmester i Nexø; Bopæl Strandgade Nr. 5, Matr.Nr. 318 c. Solgte For- 

retningen efter Bombardementet 7. og 8. Maj 1945 til A/S Johannes Munch. Bygger 

atter i Strandgade, Vurderingsmand i Købstædernes almindelige Brandforsikring 

og Østifternes Hypotekforening, samt for Krigsforsikringen. Gift 21/12-1908 med 

Karoline Kristine Kofoed, født 15/11-1875, Datter af Gaardejer Hans Jørgen 

Kofoed, Krakgaard, Rutsker, og Hustru Kirstine Lund. Ingen Børn.  

 

L2. HANS JESPERSEN, født Dec. 1844, død i Efteraaret 1865, var Sømand, forlist. 

Det hedder herom i en Proklama i Bornholms Avis 15.April 1869, at: "Husmand 



Anders Jespersen af Klemensker lader ved Byfoged Tvede af i Hasle efterlyse hans 

i Efteraaret 1865 pas en Rejse fra Island til Kjøbenhavn med Kutteren "Luther" 

ført af Skipper Skaptfjæld formentlig forulykkede Fuldbroder, Matros Hans 

Jespersen af Klemensker, samt Medarvinger Borteblevnes Fuldsøskende Kirstine 

Margrethe Jespersen og Margrethe Catrine Jespersen, samt Halvsøskende Laurits 

Peter Jespersen, Niels Peter Jespersen og Peter Christian Jespersen, for ved Dom 

at faa tilkendt afdødes Midler, nemlig en hos Husmand Anders Nielsen Bech i 

Klemensker indestaaende Arv, faldet paa Skiftet 9.Juni 1864 efter Faderen 

Husmand Jesper Henriksen i samme Sogn, stor 128 Rdl. 2Mk. 12 Skil. samt et Beløb 

i Bornholms Spare- og Laanekasse, indsat 22. Sept. 1867, 30 Rdl. Mark, alt med 

Renter". Denne Broder var ugift.  

 

L3. KIRSTINE MARGRETHE JESPERSEN, født c. 1846.  

En af disse Søstre (L3, L4) Margrethe Jespersen var gift med Anders Povlsen, 

Avlsbruger i Østerlars; han nævnes i Hartkornsfortegnelsen af 1892 at bo paa en 

Arvefæstelod af Areal 8 Tønder Land og beliggende ved Lillegaard. Da begge 

søstre her Navnet Margrethe kan det ikke ses, hvilken af dem, der var Povlsens 

Hustru. En Datter Annine Povlsen blev gift med Avlsbruger Hans Kofoed, Almely, 

Østerlars.  

 

L4. MARGRETHE CATRINE JESPERSEN, født c.1848.  

Den anden af de 2 Søstre skal ifølge meddelt Oplysning fra Familien være død 

ugift i sine yngre Aar.??  

 

L5. LAURITS PETER JESPERSEN, født c.1848, død 29/12 1932, Møllebygger og Møller.  

Var Møllersvend og Snedker hos Møller og Møllebygger Hans Mikkelsen, Gadeby- 

møllen, Østermarie; byggede siden sammen med Broderen Peter Christian Jespersen 

Røbro Mølle paa Grund købt af Købmand og Avlsbruger Peter Kofoed, Fader til 

Mekaniker Kofoed, Ronne, og Postbud Kofoed, Aarsballe, siden Nexø. L.P. 

Jespersen havde som ugift Kost og Logi hos Købmand Kofoed, hvor hans senere 

Hustru var Butiksjomfru. L.P. Jespersen og Peter Chr. Jespersen ejede Røbro 

Mølle i Fællesskab. Den blev opført efter samme Tegning som Knudsker Mø11e. L.P. 

Jespersen nævnes i 1892 boende paa Møllen, der er 1 Tønde Land Jord af 17. Slg. 

Bondegaards Parcel. Siden solgte han Møllen (H.C.Hansen ejede den fra 1906) og 

købte Valhøj Mølle i Østerlars. Her boede L.P.Jespersen en lang Aarrække indtil 

ved Aar 1924, derefter i Aakirkeby. Ved Valsemøllen. Død 29/12 1932, gift 1/1 

1884 (?) med Marie Kofoed, født l.Jan. 1861, død 1934, Datter af Skomager 

Kofoed, Østermarie, siden Kastrup, og Hustru, Kirstine Mogensen. 

Børn M1-M5 

 

MI.: AMANDA JESPERSEN, født 12/9-1886 - død 27/8-1969.  

Lærerinde, ugift. Tog lærerindeeksamen i 1907 fra Vejle Seminarium. Boede og 

underviste pA Gamlevælde Skole ved Højagre Mølle i Østerlars fra 1/7-1908-1954. 

Flyttede derefter til Stakhaven 2, Aakirkeby, hvor hun boede til sin død.  

 

M2.: EMIL HENRIK JESPERSEN, født 12/2-1889, død 10/2-1959.  

Lærte i 1905 mølleri paa Saxebro møllen, Aaker, (ejet af Hans Henrik Hansen, 

købmand i Aakirkeby siden 1930) derefter møllersvend hos A.P. Henriksen paa 



Søndre Mølle, Aakirkeby, den nuværende Valsemølle. Forpagtede Gadeby Mølle, 

Østermarie 1912-1914. Købte derefter Vibemøllen i Poulsker, som han drev indtil 

1920. Solgte derefter Vibemøllen til sin broder, Christen Jespersen og købte 

Valsemøllen, Aakirkeby af O.V. Munch. I 1928 omdannede han mølleriet til et 

aktieselskab ved navn A/S Bornholms Valsemølle.  

Medlem af byraadet, amtsraadet og bestyrelsen for det Konservative Folkeparti 

paa Bornholm. Gift 9/11-1912 med Anna Mathea Marcher født 19/1-1889 død 1/2-

1977, datter af Thora Marcher. 

Børn NI-N5.  

 

NI.: HENRY JESPERSEN, f. 9/12-1915, død 1/12-1924 af meningitis.  

 

N2,: AXEL EDVARD JESPERSEN, f. 6/10-1917, bankuddannet Discontobanken, Ronne 

sept. 1933 derefter Privatbanken, København 1935 Fratrådte i juni 1946 og 

startede i filmbranchen hos Warner Bros Film A/S. Derefter fra 1/9-1961 til 

Warner-Paramount. Fra 15/1-1963 direktør for Columbia Film A/S til 1/12-75 og 

sluttede hos Columbia-Fox 2/1-75. Startede Jesper Film ApS 15/1- 1975. Åbnede 

Park Bio 1/1-1977 og solgte den i 1979. Solgte også Jesper Film pr. 1/1-1985. 

Drev endvidere Cinema Reklame 1/11-75 til 31/12-89 samt Danish Film Import 

sammen med Peter Refn, Grand teatret. Gift med korrespondent Asta Hammer Larsen, 

f. 29/7- 1920, datter af købmand J.P. Larsen og Emma Larsen, Vejle.  

Boende Sønderdalen 27 1944-1967 og derefter Skovvej 9 A, Gentofte.  

Børn O1-O2.  

 

Ol.: JØRGEN HAMMER JESPERSEN, f. 3/12-1944. Student fra Aurehøj Gymnasium, cand. 

polyt 1968, ansat i Institut for Centerplanlægning, Lyngby, til 1973.    

Flyttede til Bornholm 1/1-1974 og blev ansat i Bornholms Amt, fra 1986        

som miljøchef. Købte HallegArd i Gudhjem i 1975 - aktiv i Byforeningen og 

Gudhjem Museum. Gift med bibliotekar Anne Berthelsen, f. 12/2-1945, datter af 

ingeniør Palle Berthelsen og hustru Inger Berthelsen. 

Børn P1-P3.  

 

02.: KIRSTEN HAMMER JESPERSEN, f. 25/11-1947. Tog lærereksamen i 1972 og 

underviste derefter på forskellige skoler. I 1984 tog hun eksamen som 

afspændingspædagog og i 1985 startede hun hos FOF pd Ordrup Jagtvej - nu HOF's 

Institut, hvor hun underviser i afspænding, Callanetics og Yoga. Gift med maler 

Leif Frederiksen, skilt i 1974. Bor nu i Ebeløgade 30, Kbh. Ø.  

Barn P4.  
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PI.: MIKKEL PETER JESPERSEN, f.13/9-1969. Student fra Rønne Statsskole 1988. 

Studerende på RUC til cand.comm. Boende sammen med Dea Nyrop Nielsen, ogsa 

studerende på RUC.  

 

P2.: MADS JACOB JESPERSEN, f. 7/5-1972. Student fra Rønne Statsskole 1991. 

Musikstuderende på Universitetet i København.  

 

P3.: MATHIAS HENRIK JESPERSEN, f. 27/3-1978.  

 



P4.: JOHAN EMIL FREDERIKSEN, f. 2/6-1972. Udlært som malersvend 1994 og ansat i 

Flüggers malerfirma. Boende Sjælør Boulevard 87 sammen med hjemmehjælper 

Marianne Jensen. 

 

N3.: KNUD EMIL JESPERSEN, f.17/10-1920. 

Efter realeksamen sejlede han med skoleskibene Georg Stage og Danmark. Efter 

uddannelsen tog han hyre på forskellige fragtbåde, bl.a. SS EBRO, der sejlede på 

Middelhavet. Derefter aftjente han sin værnepligt i marinen - bl.a. på ubåden 

HMS HAVFRUEN i 1941. Derefter gik sømanden i land og blev driftsleder på A/S 

Bornholms Valsemølle, som han nu er direktør for og har gjort til en af Danmarks 

mest moderne møller. Under krigen var han medlem af K.U. og gjorde en stor 

indsats i modstandsbevægelsen. Gift 4/8-1945 med Ella Jensen, datter af 

bygmester Villiam Jensen, Åkirkeby. 

Børn O3-O4.  

 

03.: HENRIK JESPERSEN, f. 4/4-1950. Studerede biologi og er nu ansat i Bornholms 

Amt som havbiolog. Boende Sdr. Landevej 156 Akirkeby.  

Gift m. Merete Lie Jensen, laborant. 

Born: PI-P2  

 

PI.: ANNA JESPERSEN f. 19/7-1984. 

 

P2.: SOFIE JESPERSEN f.12/5-1987  

 

04.: NILS JESPERSEN, f.23/9-1954. Driftsleder og medejer af A/S Bornholms 

Valsemølle. Gift m. Birgitte Lotz, Sygeplejerske. Boende Sdr. Landevej 176, 

Åkirkeby.  

Børn: P3-P4  

 

P3.: SIDSEL LOTZ JESPERSEN f.30/7-1988 

 

P4.: EJA LOTZ JESPERSEN f.26/2-1990  

 

N4.: VILLY PETER JESPERSEN, f. 24/1-1922. Efter bankuddannelse i Åkirkeby bank 

flyttede han til København. Efter studentereksamen dyrlæge dimitteret fra Den 

kgl. Veterinær og Landbohøjskole jan. 1955. Dyrlægeassistent i Tranekær på 

Langeland, praksis i Ørsted på Djursland nov. 1960 til jan. 1991. Gift 16/5-53 

med kontorass. Solveig Winther Larsen, f. 8/5-30, datter af førstelærer Jens P. 

Larsen, Søllinge på Fyn. Bor stadig i dyrlægeboligen i Ørsted.  

Børn 05-08.  

 

05.: JENS WINTHER JESPERSEN, f. 17/3-54. Uddannet som auto- mekaniker hos Volvo, 

Randers. Workshop-engineer i Kuwait 1983-84. Derefter værkfører hos "Scania", 

Randers. Bofælle: Dorte Birch f. 20/8-60, datter af Poul Birch, Allingåbro. 

Boende Gyvelskrænten, Allingåbro.  

Born.: PI-P2  

 



06.: MADS WINTHER JESPERSEN, f. 31/5-56. Skovarbejder ansat ved Hedeselskabet, 

senere Løvenholm Skovdistrikt på Djursland. Deltidslærer pA Skovskolen 

EldrupgArd. Gift 26/10-91 med socialpædagog Dorte Neumann, f. 4/12-54. Datter af 

overlærer Ellen Neumann, Aalborg. Bor i Attrup, Ryomgaard.  

Barn.: P3.  

 

07.: LARS EMIL WINTHER JESPERSEN, f. 27/1-59. Arkitekt dimitt. fra Århus 

Arkitektskole 1989. 2-årigt forskningsstipendiat, 1993 ansat ved C.F. Møllers 

Tegnestuer, Århus. Bofælle: cand.mag. Annelise Kristensen, datter af kæmner 

Richart Kristensen, Arnborg. Bor i Risskov, Århus. 

Barn.: P4.  

 

08.: PETER WINTHER JESPERSEN, f.4/12-61. Dataingenior, dimitt. fra Aarhus 

tekniske Skole 1988, ansat ved Datacentralen, Geodata, Arhus. Gift 17/12-94 med 

cand. scient. Mette Kristensen, datter af ingeniør Ole Kristensen, Kolding. Bor 

i Risskov, Århus. 

Born: P5-P6 (tvillinger)  

 

PI.: TINE BIRCH JESPERSEN, f. 28/2-86 

 

P2.: MARIA BIRCH JESPERSEN, f.5/4-88 

 

P3.: MIA NEUMANN, f. 11/7-84  

 

P4.: ASKE WINTHER KRISTENSEN, f.27/10-87  

 

P5.: KATRINE WINTHER KRISTENSEN, f. 29/5-93 

 

P6.: JOHAN WINTHER KRISTENSEN, f. 29/5-93  

 

N5.:MARGIT THORA MARIE JESPERSEN, f.28/1-1925. Husholdningsskole 1943. I England 

1947-48. Højskole 1948. Hjemmegående til 1972. Børnepædagog-medhjælper 1973-91. 

Gift 27/12-1948 med Sigvard Holtoug, f.26/9-1922. Typograf. Håndsætter hos 

Gutenberghus 1947. Produktionsleder 1950. Reklamechef 1955-80. Egen tegnestue 

1980-1987. Boende Maj Alle 111, Herlev. 

Born 09-011.  

 

09.: ANNE GRETE HOLTOUG, f. 14/6-1951. Lærer på Bernadotteskolen. Konsulent hos 

Høst & Søn. Ugift. Bor Lersøpark Alle 42, Kbh. Ø. 

Barn PI. Far: Lars Bo Krarup.  

 

010.: JESPER HOLTOUG, f. 15/8-1953. Overlærer på Bybæk Skole i Farum. Gift med 

Marianne Risager-Hansen, også lærer. Bor Fuglsang Park 186, Farum. 

Børn.: P2-P4.  

 

Oll.: TRINE HOLTOUG, f. 16/12-56. 7 års uddannelse i England. Scenograf skole, 

arbejder som scenograf på forskellige teatre i København. Bor Skt. Jørgens Alle 

3, Kbh. Ugift,  



 

PI.: MIKKEL HOLTOUG, f. 14/5-1981. 

 

P2.: EMIL HOLTOUG, f. 13/6-1981. 

 

P3.: LEA HOLTOUG, f. 10/2-1983.  

 

P4.: LAURA HOLTOUG, f. 30/3-1987  

 

M3.: CHRISTEN KOFOED JESPERSEN, f.2/11-1892, d.1967. Mølleejer, Vibemøllen, 

Poulsker l920-44, siden indehaver af Gadeby Købmandshandel i Østermarie. Gift 

med Anna Pedersen, f.       Datter af gårdejer Pedersen, HolmegArd, Vestermarie. 

Ingen børn.  

 

M4.: SIGFRED JESPERSEN, f. 24/1-1900. Bagermester i København med forretning i 

Dovregade 1 på Amager. Siden husejer i København med bopæl først i Carl 

Gjellerups Alle i Søborg og fra 1945 i Sønderdalen 27 sammen med Asta og Axel 

Jespersen. Gift med Bodil Jespersen f. Pedersen søster til Anna Pedersen. 

Flyttede til Smedegade i Nexø i April 1965. Begge døde henholdsvis i 1975 og 

1981. 

Ingen born.  

 

M4.: MARIUS PETER JESPERSEN f. 6/4-1904. Død 11. feb. 1992. Trævarefabrikant i 

København. Sammen med Henning Larsen indehaver af Københavns Trævarefabrik på 

Kirkegårdsvej på Amager. Gift 10/1- 1944 med damefrisørinde Ellen Nygård fra 

Åkirkeby, datter af murermester Ipsen, Hasle. Ingen fællesbørn.  

 

L6.: NIELS PETER JESPERSEN, f.18/3-1851, død 19/1-1925, møllersvend, Rønne, 

siden stenhugger, bopæl Dampmøllegade 29. Gift 1880 med Antonette Jakobine 

Vallentine Andersen, f.30/7-1857, død 26/5-1933, datter af stenhugger Lars 

Andersen, Stålegade, Rønne og Mikkeline Kaas.  

Born MI-M3.  

 

MI.: CARL GEORG JESPERSEN, f. 14/8-1881, død       Stenhugger i Rønne, Nexo, 

Vejle, Fredericia og til sidst i Vang. Bopæl Dampmøllegade 29, Rønne. Ugift.  

 

M2.: LAURITS HENRIK JESPERSEN, f. 14/8-1881, død 1912. Carls tvillingebroder.  

 

M3.: ANNA JESPERSEN, f. 28/12-1884, Broderihandlende, Rønne. Forretning 

Stumpegade 1, Bopæl indtil 1935 Dampmøllegade 29, siden Stumpegade 1. Ugift.  

 

L7.: PETER CHRISTIAN JESPERSEN, f.1852, død      Møller og møllebygger, senere 

bagermester i Røbro i nyopført ejendom på 18 Slg. Fløjlesgårds Prc. Nævnes her i 

1892. Død nogle år efter. Gift med Nikoline Kofoed, datter af gårdejer Anders 

Jørgen Kofoed, Stangegård, Østerlars og Karen Kirstine Olsdatter.  

Barn MI.:  

 

Ml.: KAREN JESPERSEN, død som barn.  
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